5.1 Os recursos que serão aplicados na implementação das Cartas de Acordo a

serem firmadas com as instituições selecionadas são oriundos do Projeto BRA/15/009.
5.2 O apoio financeiro destinado para cada proposta selecionada em cada um

dos temas será de até R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) repassados em
conformidade com o cronograma de desembolso a ser estabelecido na Carta de Acordo e
descrito no Quadro 2, exceto para pesquisas das temáticas B.2 e C.3, para os quais o valor
será de até R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

Quadro 2 - Cronograma de Desembolso

. 1ª parcela 20% do valor no momento de assinatura da Carta de Acordo.

. 2ª parcela 30% do valor após a aprovação do Produto Inicial - projeto consolidado
entregue trinta dias após a assinatura da Carta de Acordo